МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
       22.01.2024
№  4
с. Межениновка
	Об установлении расходного обязательства на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан

     В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 17.03.2020 №107а «Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Установить расходное обязательство на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак.

2. Расходное обязательство, указанное в п. 1 настоящего распоряжения исполняется за счет средств бюджета муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  в размере 40000,00 (Сорок тысяч) рублей 00 копеек, в том числе за счет средств иного межбюджетного трансферта в сумме 20000,00 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

3. Включить расходное обязательство в реестр расходных обязательств муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

4. Главному специалисту Подглазовой А.В. в срок до 01.11.2024 года обеспечить целевое использование выделенных средств в соответствии с рекомендациями по использованию иных межбюджетных трансфертов

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Межениновского

сельского поселения                                                                            А.Н. Званитайс

Исп.: Подглазова А.В.
89609799497